
DUBEN 2024 zpravodaj farnosti Protivín

K O R U N A V Í R Y 
Mírová 171, 398 11 Protivín
farní úřad tel.: 775 941 105; 737 540 022;
www: http://protivin.umc.cz/  ; email: protivin@umc.cz

číslo transparentního účtu farnosti: 601609874/ 0600           

Milý bratři a sestry.

Máme tu opět krásné jarní počasí a opět  dychtivě nastavujeme svou tvář
slunci.  Těšíme se  na  příjemné  teplo  a  blažený  pocit,  který  nám první  paprsky
přinášejí. Stejně tak se můžeme po celý rok radovat z přítomnosti našeho Pána
Ježíše.

Jak se píše v Žalmu 130: 5-8

„Skládám naději v Hospodina, má duše v něho naději skládá, čekám na jeho
slovo. Má duše vyhlíží  Panovníka víc než strážní jitro, když drží stráž k jitru.
Čekej,  Izraeli,  na Hospodina! U Hospodina je milosrdenství, hojné je u něho
vykoupení, on vykoupí Izraele ze všech jeho nepravostí.“

V Pánu Ježíši máme jedinečného přímluvce a průvodce na cestě k Bohu. Každý
den mu máme být za co vděční. Není důležité, co nás trápí a tíží. Stejně tak není
podstatná  radost,  kterou  prožíváme  na  naší  životní  pouti.  Ne,  že  bychom  ji
neprožívaly rádi. Ale není to podmínka pro vstup do božího království. Důležitý je
spíše náš přístup k Pánu a to, zda se mu oddáváme celým srdcem. Vždyť on je tím,
skrze kterého jsme mohli uvěřit a můžeme skrze jeho oběť být spaseni. Zbavil nás
viny a každým okamžikem v jeho blízkosti se můžeme proměňovat k lepšímu.

Pane, dej nám, prosím, sílu růst ve víře v Tvé přítomnosti. Nenech svět, aby nás
odklonil od spasení a vstupu do království, které jsi nám zaslíbil. AMEN

                                 Láďa Klimeš

http://protivin.umc.cz/
mailto:protivin@umc.cz


*****************************************************************************

             ZPRÁVY Z  FARNOSTI 
- Pastelka je nově pronajatá. Děkujeme všem, kteří mysleli na to, aby Pastelka byla
efektivně využitá a sháněli se po nových podnájemnících. Nakonec se podařilo a zdá
se,  že  noví  obyvatelé  našeho  zahradního  domku  budou  slušní  lidé.  Kazatel
doporučuje: zkuste se s nimi seznámit.:)
- 28. dubna se po bohoslužbě koná Farní konference. Konferenční jednání povede
sestra  Ivana Procházková a  těší  se  na všechno členstvo  farnosti  -  tedy  Týnské i
Vimperské  i  Protivínské.  Děkujeme  za  všechny  vypracované  zprávy  předložené
konferenci  a  díky  všem,  kteří  se  budou  nadále  podílet  službě  Pánu,  aby  sbory
fungovaly.   Tato  konference  je  volební,  budeme  volit  staršovstvo,  případně  další
výbory. Má-li kdo touhu se zapojit do výboru hospodářského či finančního, ozvěte se
co nejrychleji nominační komisi. Díky za služby, které konáte bez nároku na odměnu –
tedy dobrovolně. 
- Týnští připravili na  velikonoční sobotu program pro děti s maminkami. Těšíme se
na zprávy!
-  Míra  Baldrych,  folkový  zpěvák,  nám  opět  poslouží  vystoupením  a  doplněním
programu při Noci kostelů, která se bude konat  v pátek, 7. června v Týně nad Vltavou.
Program Baldy doplní další  folkový písničkář Pepa Pelán ze Strakonic.  Je to zase
možnost  být  jako  Kristovo  tělo  spolu  a  zveme  k  účasti  všechny  sbory  farnosti.
Příležitost pozvat přátele k neformálnímu setkání. Buřty ,oheň, kytary...
- v březnu jsme se sešli ve vimperském sboru k volbám tzv.ministaršovstva (MS). Do
tohoto úřadu byla zvolena sestra Jana Rojíková a sestra Marcela Stránská.   Vedoucí
Zdeněk Neužil. Blahopřejeme a věříme, že tento orgán bude přínosem a pomocí, jak
kazateli, tak celému sboru. Mandát MS je poměrně  obsáhlý, doporučujeme členům se
s  ním  seznámit  a  s  veškerými  potřebami  se  obracet  na  MS.  MS  je  i  součástí
staršovstva farnosti Protivín.
- Kazatelé se stále setkávají  pod vedením superintendenta v ůterý a v pátek  od 8.
hodiny ranní k online modlitbám. Tato setkání jsou otevřena i pro další zájemce a je
možné se připojit z vašeho prostředí. Link na schůzky zájemcům zašle kazatel.
- V dubnu by se měli opět rozjet práce na střeše fary v Protivíně. Doufejme, že práce
půjdou bez problémů a úrazů. Díky za vaše modlitby. 
- Schůzky šachového klubu nadále každé druhé pondělí od 18.00 hod. v klubovně.

13. 4. Oblastní konference v Praze – účastní se kazatelé a delegát farnosti.
19. 4. - 6. 5.  Generální konference United Methodist Church
25. 4. - 28. 4. Cesta do Emaus – víkend pro ženy
18. 5. Modul A -sobotní soustředění – Ječná
18. 5. Ekumenická Svatodušní bohoslužba
24. 5. - 26. 5. Výroční konference - Praha -účastní se kazatelé a delegát
farnost

+++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++
STARŠOVSTVO SE SEJDE VE ČT. 11. 4. OD 14. 15. HODIN U SESTRY MAGDY V PÍSKU

- *********************************************************



POZOR – POZOR  - POZOR – POZOR – POZOR – POZOR – POZOR - POZOR

FARNÍ KONFERENCE SE KONÁ V NEDĚLI 28. DUBNA .
PO KÁZÁNÍ SESTRY SUPERINTENDENTKY.                      
NÁSLEDUJE KONFERENČNÍ JEDNÁNÍ. 
OČEKÁVÁ SE ÚČAST VŠECH ČLENŮ FARNOSTI.                     
PROSÍM PROSTUDUJTE SI ZPRÁVY,                                         
KTERÉ DOSTANETE OD KAZATELE.

NAROZENINY V DUBNU SLAVÍ
*2. 4. Míra Šváb                                *16. 4. Míra Mikoláš a Maruška Šálková
 *23. 4. Vendulka Kutlaková  *27. 4.  Klimešová Lucie  *29. 4. Martin Šálek     
              

Velká gratulace všem oslavencům!!! 
Každého času ať jest roucho tvé bílé, a oleje na hlavě tvé ať není nedostatku. Kaz 9:8

************************************************************************

PRAVIDELNÉ BOHOSLUŽBY
Protivín : každou neděli od 9. 00 hodin slouží bratr kazatel R. Novák, poslední
neděli  v  měsíci  střídavě  laické  kazatelky  Miluška  a  Hanka,  kazatel  slouží  ve
Vimperku s vysluhováním VP.
K modlitbám se zájemci scházejí před bohoslužbou v klubovně. Osobní modlitby
s kazatelem či staršími na požádání po bohoslužbě.
Biblické hodiny a domácí skupinky v Písku u sestry Magdy Zemanové od 10. 00
hodin,  zájemci  z Protivína  se  mohou  připojit  v 9.  30,   a  od  fary  se  svézt
s kazatelem. 
Týn nad Vltavou mimo první neděli v měsíci, každou neděli od 14.00 h.  
Biblické a modlitební – svolává Láďa Klimeš SMS
Vimperk každou neděli od 9.30 h. ; Biblická skupina – vždy v pondělí odpoledne.

****************************************************************************
  



****************************************************************

NABÍDKA ZE SPRÁVY BUDOV – CO VY NA TO?

Vážené sestry a bratři, chci vám připomenout žádosti o prostředky z fondu MK
500. Tak jako každý rok můžete zažádat (pokud jste tak již neučinili, ale i ti co
tak již učinili se mohou připomenout J) o přidělení prostředků z fondu MK500
na opravy či údržbu fary, modlitebny, kostela,…, které máte ve výpůjčce. Pokud
tedy ve svých rozpočtech plánujete provést v roce 2024 nějakou větší opravu na
vypůjčeném majetku nebo jeho vybavení,  můžete si  zažádat o  nějakou část
z těchto  prostředků (zvláště  pokud již  máte  cenovou nabídku nebo smlouvu
s rozpočtem akce). Ideálně bych na rok 2024 potřeboval do půli dubna poslat
částku  celkovou  a  částku  požadované  dotace  (ale  stačí  i  odhad).  Pozdější
žádosti budu zařazovat do rozpočtu roku 2025.

 Ing. Martin Mizur              Evangelická církev metodistická      Vedoucí Správy budov                 

Modlíme se a hospodaříme tak, aby všechny Vaše příspěvky byly opravdu dobře a pečlivě
využity ku slávě Boží. Radujeme se, že přibývá štědrých dárců s pravidelnými platbami na
běžný účet farnosti. Je pro nás ohromná úleva, když si nemusíme dělat starosti, zda a jak
zaplatíme za energie, vodu, plyn, hodnostní a mnohé další výdaje nutně spojené s chodem
farnosti. Díky Vašim  darům si můžeme mj. zaplatit uklízečku a paní účetní.
Moc vám děkujeme za přízeň, modlitby a finanční podporu. 

Přejeme vám pokojné prožití jarního času a hojnost Božího
požehnání na každý den. M-A-R-A-N-A-T-H-A.
– Staršovstvo farnosti-

                  Modlitební předměty na duben 2024

7. – 13. 4.

Litoměřice

Modlíme se

- za nově příchozí Milana, Pavla s Lenkou, aby dál rostli ve víře a mohli najít 
vhodnou práci;



- za rodiny a děti v naší mateřské a základní škole, a za nové zájemce (9.4. máme 
zápis) a také za zdraví pracovníků a ředitele; spolupráci, moudrost pro provoz, 
plánování, správné kroky pro rozvoj naší školy a školky; za nového učitele a 
zdárné dokončení rekonstrukce prostor;

- mladé dospělé a jejich studium, práci, manželství a službu ve sboru;

- za střední generaci i seniory, za všechny obětavé služebníky a služebnice, zkrátka
sloupy sboru, aby je Bůh dál posiloval v jejich pestrém životě a službě;

- za farní konferenci (10. 4.), včetně voleb; ať rozpoznáváme k jaké službě nás Pán 
povolává, jak šířit radostnou zvěst;

- za vězně, kteří přicházejí 1x měsíčně na naše bohoslužby, a kaplana Zdeňka 
Brože;

- za sestru Ivu po operaci umělého kloubu;

- za přípravu pobytu na Poušti a letního softbalového campu.

Filip Jandovský

Oblastní konference

Koná se v sobotu 13. 4. v Praze. Na programu jsou mimo jné volby Rady oblasti. 
Modleme se za dobrý průběh jednání.

14. – 20. 4.

Slaný

Farní konference se koná ve středu 17. 4. Modlete se za dobrý průběh.

Generální konference

Koná se ve dnech 19. 4. – 4. 5. v USA. Našimi delegáty jsou Petr Procházka a 
Lenka Procházková, stejně jako při minulých dvou konferencích. Modlíme se za 
ochranu na cestách a dobré jednání konference.

Praha – Horní Počernice

Farní konference se koná v neděli 21. 4. Modlete se za dobrý průběh.

21. – 27. 4.

Jihlava



K modlitbám máme:

- Lidé z „ukrajinské skupiny“ v jihlavském sboru – jejich zapojení do běžného 
života sboru; možnost podpořit ruskojazyčného služebníka; ochrana a Boží vedení 
pro jejich občanské aktivity (vznikající ukrajinský spolek).

- Dobré nastavení fungování jihlavské farnosti s nově přičleněným brněnským 
sborem.

- Otevřená srdce i dveře ve znojemském sboru, aby mohli přicházet noví lidé.

- Obnova i noví lidé ve všech našich sborech (Jihlava, Znojmo, Brno). Dobrý 
přechod mladých lidí z nedělní školy do „dospělého“ sborového života. Návrat 
ztracených.

- Zmocnění pro vedoucí dětských besídek. Ochrana a požehnání pro službu Royal 
Rangers. Posílení vedoucích.

- Střediska křesťanské pomoci (SKP, dvě v Jihlavě a jedno ve Žďáru nad Sázavou) 
– dobré personální i organizační řízení; rozvoj nových služeb „Sociální 
ambulance“; rozvoj lékařské ordinace pro chudé; prozíravé kroky ohledně řízení 
Ukrajinského domu, dostupné bydlení pro ukrajinské uprchlíky po novelizaci „Lex
Ukrajina“.

- Poděkování za Boží jednání na Duchovní obnově žen 22.–24. 3. 2024.

- Moudrost v hledání cesty, jak vyřešit nedostatečné prostory pro setkávání 
jihlavského sboru.

Ctirad Hrubý

28. 4. – 4. 5.

Protivín

Sbor Protivín

Prosíme

- za naše starší sestry Vlastičku Lamačovou a Drahušku – maminku faráře, za 
jejich zdraví;

- za přípravu farní konference a hladký průběh jednání;

- za nové rodiny do sboru, které přivedou i děti;



- za sílu ke svědectví všem, kterým leží sbor na srdci;

- za chváliče, hudebníky;

- zdárný průběh rekonstrukce střechy na faře.

Sbor Týn nad Vltavou

Prosíme

- za nové rodiny do sboru, které přivedou i děti;

- za novou sílu starším členům sboru;

- za Jitku a její rozhodnutí pro Krista, kéž vytrvá!

- za připravované akce v kostele, koncerty, Noc kostelů, výstavy...

Misijní sbor Vimperk

Prosíme

- za vztahy v církvi;

- aby každý člověk, který je součástí sboru, především hledal Krista;

- za věrné Kristovy služebníky a pevná manželství;

- za otevřená lidská srdce pro evangelium;

- za letní baseballový a anglický kemp;

- za budoucí nové členy či přátele sboru, aby byli dotčeni, proměněni samotným 
Ježíšem Kristem.

Pane, prosíme tě za moudrost na všech cestách; toužíme po tvém vedení.

Děkujeme ti za podporu jak duchovní, tak finanční. Děkujeme ti, Pane Ježíši za 
vše, co pro nás děláš.

Richard Novák

__________________________________________________________________

   ora et labora - modli se a pracu  j  

https://www.pastorace.cz/Rejstrik-vecny/ora-et-labora-modli-se-a-pracuj.html


Vážení a milí v Kristu.

Všichni za jednoho, JEDEN ZA VŠECHNY... Jedna farnost, jeden týden, modlitby
za naplňování úkolu církve: získávat učedníky pro Ježíše Krista --- to je mise 
modlitební štafety, kterou mezi sebou předáváme třetím rokem.

Hospodinu všechna sláva, skrze Krista.

Ctirad Hrubý

07.04.2024 Brno

14.04.2024 Plzeň - Lochotín

21.04.2024 Jihlava

28.04.2024 Plzeň - Maranatha

05.05.2024 Protivín

12.05.2024 Partizánske

19.05.2024 Bratislava - Staré Mesto

26.05.2024 Praha - Horní Počernice

02.06.2024 Třeboň

09.06.2024 Bratislava - Elim

16.06.2024 Protivín

23.06.2024 Plzeň-Lochotín

Vychází publikace "Sexuální zneužívání (nejen) v církvi" 

 "Cílem této brožury je informovat o sexuálním zneužívání a jeho specifických 
rysech v církevním prostředí, pomoci jeho výskyt eliminovat a také nabídnout 
obětem či jejich blízkým osobám možnosti, jak tyto traumatizující situace 
citlivě a kompetentně řešit. Součástí této publikace jsou příběhy, které slouží 
pouze k ilustraci představovaných principů, nejde o konkrétní příběhy osob z 
naší praxe. (...) Máme naději, že vydání brožury bude vnímáno jako vyjádření 
podpory těm, kteří si touto zkušeností prošli a vyrovnávají se s ní," upozorňují 
autoři v úvodu publikace.  



 

Sexuální zneužívání (nejen) v církvi
Ekumenická rada církví v ČR vydává brožuru zaměřenou na prevenci 
sexuálního zneužití a zneužití moci (nejen) v prostředí církví. 
Publikace je dostupná v tištěné i on-line podobě.

 



                                    STŘÍPKY ZE  SVĚTA

Washington – Bývalý republikánský 
prezident Donald Trump, který se v 
listopadu chce opět ucházet o Bílý dům, 
začal prodávat Bible inspirované písní 
country zpěváka Leeho Greenwooda, 
informuje agentura AP Bible s názvem Bůh 

žehnej USA se prodává za 59,99 dolaru (1402 Kč) a obsahuje výtisk 
americké ústavy, Listiny práv a ručně psaný text Greenwoodovy 

patriotické balady. 
wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww
České
Budějovice –
Kendeho vilu v
Č Budějovicích
bude
provozovat
společnost
Post Bellum.
Kulturní památka, kterou loni získalo do vlastnictví město, bude 
především připomínat židovskou historii Českých Budějovic. O 
novém provozovateli dnes rozhodla na svém zasedání městská rada,

řekl ČTK náměstek primátorky Tomáš Bouzek (TOP 09). 
wwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwwww

https://www.youtube.com/watch?v=-KoXt9pZLGM
https://godblesstheusabible.com/



	ora et labora - modli se a pracuj
	Sexuální zneužívání (nejen) v církvi

